Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета по экологии, природопользованию,
агропромышленной и продовольственной политике

О законодательной инициативе Законодательного Собрания
Оренбургской области по внесению в Государственную Думу
Федерального Собрания Российской Федерации проекта
федерального закона «О внесении изменений в Лесной кодекс
Российской Федерации»

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по экологии,
природопользованию, агропромышленной и продовольственной политике

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать законодательную инициативу Законодательного
Собрания Оренбургской области по внесению в Государственную Думу
Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона
«О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации».

2. Направить материалы по данной законодательной инициативе для
включения в повестку дня заседания Государственного Совета Республики
Татарстан.

Председатель                     А.К. Хамаев

Председателю Комитета Государственного
Совета Республики Татарстан по экологии,
природопользованию, агропромышленной
и продовольственной политике
А.К. Хамаеву

Уважаемый Азат Киямович!

Рассмотрев проекты федеральных законов:
– № 1173188-7 «О внесении изменений в статью 15 Федерального закона

«Об исключительной экономической зоне Российской Федерации» и статью
26 Федерального закона «О рыболовстве и сохранении водных
биологических ресурсов» (в части регулирования рыболовства морских
млекопитающих);

– № 1147763-7 «О внесении изменения в Федеральный закон
«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части
установления дополнительных полномочий);

– № 1155148-7 «О внесении изменений в статью 22 Федерального закона
«О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» (в части
запрета добычи (вылова) морских млекопитающих в культурно-

просветительских и зрелищно-развлекательных целях);
– №  1160405-7 «О внесении изменения в статью 9 Федерального закона

«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части
дополнения перечня требований к содержанию животных);

– №  1151014-7 «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Лесного кодекса
Российской Федерации» (в части устранения пробелов правового
регулирования сбора гражданами валежника)»;

– №  1152655-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об особо
охраняемых природных территориях» (в части изменения правового

Документ создан в электронной форме. № вн-3619 от 31.05.2021. Исполнитель: Борисова В.В.

Страница 1 из 3. Страница создана: 29.05.2021 12:48

В.В. Борисова,

267 64 58

2

регулирования охраны использования особо охраняемых природных
территорий регионального значения);

– «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации»,
подготовленный в порядке законодательной инициативы Законодательным
Собранием Оренбургской области,

Правовое управление отмечает, что замечаний правового характера к
ним не имеется.

Начальник Управления

 М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-3619 от 31.05.2021. Исполнитель: Борисова В.В.

Страница 2 из 3. Страница создана: 29.05.2021 12:48

МИНИСТЕРСТВО
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Ямашева пр., д.37 А, г. Казань, 420124

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
УРМАН ХУҖАЛЫГЫ

МИНИСТРЛЫГЫ
Ямашева пр., 37нчы А йорт, Казан шәh,420124

Тел. (843) 221-37-01, Факс  221-37-37, Е-mail: Minleshoz@tatar.ru, сайт: Minleshoz.tatarstan.ru

______________№__________

На ___________от__________

Председателю Комитета
Государственного Совета Республики
Татарстан по экологии,
природопользованию,
агропромышленной и
продовольственной политике

А.К. Хамаеву

О предоставлении информации

Уважаемый Азат Киямович!

В соответствии с Вашим запросом о рассмотрении постановления
Законодательного Собрания Оренбургской области от 23 апреля 2021 года № 2759  о
законодательной инициативе по внесению проекта федерального закона «О внесении
изменений в Лесной Кодекс Российской Федерации» Министерство лесного
хозяйства Республики Татарстан сообщает следующее.

Проект федерального закона коррупциогенные факторы, искажения смысла
положений федеральных законов, нормативных правовых актов, коллизии норм
права, ошибки юридико-технического характера не содержит.

В целях устранения несоответствий правовых норм Лесного кодекса Российской
Федерации по учету древесины, Министерство поддерживает данный проект
федерального закона, замечаний и предложений не имеет.

И.о. министра                                                                                                    И.Н. Зарипов

В.В. Манихова

(843)221-37-19

Документ создан в электронной форме. № 06-4335 от 20.05.2021. Исполнитель: Манихова В.В.

Страница 1 из 2. Страница создана: 19.05.2021 17:05